
Reserapport från Korsika  11-18 maj 2002

Min fru Margarete och jag tog en veckas charterresa till Korsika. Fritidsresor har startat med resor till
ön i år och vi fick vara med om premiärveckan. Vi bodde på hotell La Pietra i Ile Rousse med läge ut
mot havet med förnämliga möjligheter till havsfågelskådning. Rummet hade läge mot ost så det var
kvällstimmarna som var best ur skådarsynpunkt. Vi hade dagliga obsar på mellan 100 och 300
medelhavslira och 3-10 gulnäbbad lira under max en halvtimmes skådning. En kväll besöktes viken
även av ca. 10 öresvin.
Vi hade hyrbil under 6 dagar och använde dagarna huvudsakligen för vistelse uppe i bergen. Hyrbil
klass B kostade drygt 2000 kr. för en vecka. Vägnätet var av skiftande kvalitet, huvudvägarna var
mycket bra, medan vägarna på norra ”fingret” mot Cap Corse och bergsvägarna i centrala delarna av
ön var mycket slingrande och smala.
Vi hade mycket bra väder under veckan, soligt och för det mesta lugnt varje dag. Annorlunda hade det
varit veckan innan med mycket regn. Vi tog en övernattning i Corte i centrala bergsområdet för att spara
några mils bilåkande, det blev ändå drygt 120 mil på dessa 6 dagar.

Som information om skådning på ön hade vi:
Avifaunas reserapport från en resa i maj 2001 författad av Magnus Forsberg.
Korsika, Die General Karte, Marco Polo.

Resedagbok:

12 maj
Vi körde vägen över Désert des Agriates från Ile Rousse till St. Florent med macchia i dalsidorna och
med uppstickande höga berg och bergsknallar.
I de kustnära biotoperna hade vi en rödhöna och några turturduvor och en blåkråka. Röd glada är den
vanligaste rovfågeln, men även ormvråk och tornfalk är vanliga. Vi fick även se två bivråk och två
brun kärrhök på sträck mot norr.
I macchian finns både sammetshätta, rödstrupig sångare, sardinsk sångare och provensesångare.
Sammetshättan och den rödstrupige är allmänna på ön och vi hade förvånansvärt många obsar på
sardinsk sångare medan provencesångaren inte alls var lätt att hitta. En blåtrast sågs i sin typiska pose
på ett klippkrön och även häcksparven finns i den biotopen. Vi tog tillbakavägen till Ile Rousse via
l’Etang de Biguglia som var en besvikelse. Sjön ligger strax söder om Bastia och var svåråtkomlig pga
tät vass, gav endast sothöns, några skäggdopping och rörsångare.

13 maj
Vi hade en heldag i Asco-dalen och Haut Asco, en vintersportsort högst uppe i dalen på drygt 1300 m
höjd. Där var det fina vandringsmöjligheter, trots att stora delar av pisten hade förstörts av jordras.
”Korsikanska” citronsiskan var vanlig vid fjällanläggningen och uppe i dalen, och även
vattenpiplärka, forsärla och gärdsmyg och en flock mindre korsnäbb sågs. Svartmes, rödhake och
bofink är vanliga på denna höjden, betydligt färre ses i låglandet.
Under vandringen upp i dalen såg vi en flock på 5 mufflon-får.

14 maj
Åter en heldag i bergen, idag i Restonica-dalen. Vi började sökandet efter korsikansk nötväcka nere i
dalen, och vid en rast-campingplats hörde vi efter en hel del letande, och strax innan vi ville ge upp,
det typiska ringande lätet från en nötväcka. Vi fick se två gamla fåglar och till och med matning av en
unge innan vi åkte vidare upp i dalen. Vid denna lokalen såg vi även en dubbeltrast och som överallt
gott om nötskrika. Också denna dalen har drabbats av några ordentliga skyfall och jord och grusras
över vägen, på vissa ställen var halva vägen bortspolat. Reparationsarbetet pågick och vägen hade nog
just öppnats för personbilstrafik.



Uppe vid raststugan vid vägens slut fanns åter citronsiskan och längre uppe i dalen flyger klippsvalor
efter bergsidorna och högt uppe över de högsta bergstopparna trakasseras en ormvråk av några svarta
fåglar som säkerligen var alpkajor, var betydligt mindre än vråken. Vandrade upp till en liten sjö, Lac
de Melo på 1711 möh med vattenpiplärka, rödhake, bofink och gärdsmyg.

15 maj
På morgonen var det en större strandpipare och en drillsnäppa på stranden utanför hotellfönstret.
Åkte åter upp i bergen riktning Corte. Tänkte ta en liten avstickare över Castirla men körde fel och
hamnade på vägen till Calacuccia. Det visade sig vara en tursam felkörning, det är en mycket fin dal
med höga bergsidor. Vi hade dippat lammgam både vid Haut Asco och i Restonica-dalen men här
hittade M en ung lammgam som på majestätiska vingar smög efter bergsidan och satte sig i
bergväggen och kunde beundras i tuben.
I bäcken i dalbotten såg vi forsärla och en strömstare innan vi återvände mot Corte och vidare mot Col
de Sorba. Det var en rätt trist väg, skogen var totalförstörd av brand och vägen dessutom förstörd av
stora maskiner som tog reda på en del av träden, men också av ras förorsakat av vatten pga det myckna
regnande. Vägen förbi Ghisoni och Défilé de l’Inzecca gav heller inte något speciellt.
Vi övernattade i Corte och i bäcken som rinner genom staden fanns både forsärla och strömstare. Som
avslutning på dagen hade vi från hotellrummet duett av dvärguv.

16 maj
Åkte idag ned mot östra kusten . Efter vägen ned mot Aleria ser vi förutom de mycket vanliga
turkduvorna även flera turturduvor. Vårt första stopp blev Etang de Gradugine, en sötvattensjö söder
om Aleria. Vass växer runt nästan hela sjön men några glimtar kunde vi få av öppen vattenyta. I den
starka grodkören hördes även smådopping, rörsångare, cettisångare och en trastsångare. Över sjön
flög en purpurhäger fram och tillbaka och en silkeshäger landade i ett träd. På sandreveln mot havet
kurtiserade två mindre strandpipare. På vägen ut från sjön fick vi fin obs på två härfågel och två
biätare, samt en sjungande polyglottsångare.
Nästa stopp blev Etang d’Urbino. På ett sankområde innan vi når fiskodlingen såg vi en ung flamingo
och 4 silkeshäger medan vi hade 12 biätare på trådarna framför oss. En vaktel lät från ängen vid
vägen.
Från restautangen vid fiskodlingen var det en toppskarv och 6 skrattmåsar bland alla trutarna.
I låglandet finns gott om kornsparv, svarthakad buskskvätta, gulhämpling och steglits.
Tog vägen tillbaka till Ile Rousse via Désert des Agriates och fick vid två tillfällen fin obs på sardinsk
sångare och några rödstrupig sångare.
Från hotellrummet kunde vi på kvällen njuta av en flock delfiner som passerar knappt 500m ut. Var
nog ett 10-tal exemplar och jag menar efter att ha tittat i Bjärvall/Ullströms däggdjursbok att det var
öresvin vi såg.

17 maj
På morgonen drog en fiskgjuse förbi utanför hotellet innan vi drog iväg mot Cap Corse, en smal
slingrig väg både på östra och västra sidan. Tillbringade det mesta av dagen uppe vid Barcaggio längst
uppe vid norra spetsen av ön. Vi fick några fina obsar: två rörhöna, en dvärgrördrom, en grönbena
och cettisångare vid en bäckmynning, i omgivningen en rödhöna, en härmsångare, en fältpiplärka
och två gulärla. Efter vägen sågs även idag två sardinsk sångare.

18 maj
Hemresedag men hann med en tur upp till fyren ute på vår halvö där hotellet ligger. I blåsten såhär
sista dagen en pilgrimsfalk och en sädesärla att lägga till artlistan.



Artlistan

Smådopping  (Tachybabtus ruficollis)  5 ex i Etang de Gradugine
Skäggdopping  (Podiceps cristatus)  Ett fåtal i l’Etang de Biguglia och Etang de Gradugine
Gulnäbbad lira  (Calonectris diomedea)   Sågs dagligen med 3-10 ex i Ile Rousse
Medelhavslira  (Puffinus yelkouan)  100-300 ex dagligen i Ile Rousse
Toppskarv  (Phalacrocorax aristotelis)  1 ex i Etang d’Urbino, 1 ex vid Barcaggio
Dvärgrördrom  (Ixobrychus minutus)  1 ex Barcaggio
Silkeshäger  (Egretta garzetta)   1 ex  i Etang de Gradugine, 4 ex i Etang d’Urbino
Purpurhäger  (Ardea purpurea)  1 ex i Etang de Gradugine
Gräsand  (Anas platyrhynchos)  2 ex i Etang de Gradugine, 1 ex Barcaggio
Bivråk  (Pernis apivorus)  2 ex  Désert des Agriates
Röd glada  (Milvus milvus)  Sågs dagligen med som mest ca 20 ex
Lammgam  (Gypaetus barbatus)  1 ex Castirla – Calacuccia
Brun kärrhök  (Circus aeruginosus)  2 ex Désert des Agriates, 2 ex Barcaggio
Ormvråk  (Buteo buteo)   Sågs dagligen med som mest ca 10 ex
Fiskgjuse  (Pandion haliaetus)  1 ex Ile Rousse
Tornfalk  (Falco tinnunculus)  Sågs dagligen med som mest 4 ex
Pilgrimsfalk  (Falco peregrinus)  1 ex Ile Rousse
Rödhöna  (Alectoris rufa)  1 ex Désert des Agriates, 1 ex Barcaggio
Vaktel  (Coturnix coturnix)  1 ex Etang d’Urbino
Rörhöna  (Gallinula chloropus)  2 ex Barcaggio
Sothöna  (Fulica atra)  Allmän i l’Etang de Biguglia och Etang de Gradugine
Mindre strandpipare  (Charadrius dubius)  2 ex Etang de Gradugine
Större strandpipare  (Charadrius hiaticula)  1 ex Ile Rousse
Grönbena  (Tringa glareola)  1 ex Barcaggio
Drillsnäppa  (Actitis hypoleucos)  1 ex Ile Rousse
Skrattmås  (Larus ridibundus)  6 ex Etang d’Urbino
Gulfotad trut  (Larus cachinnans michahellis)   Allmän vid kusten
Tamduva  (Columba livia)  Sågs, men mindre allmän
Ringduva  (Columba palumbus)   Endast få observationer i skogsområden
Turkduva  (Streptopelia decaocto)  Vanlig i låglandet
Turturduva  (Streptopelia turtur)  Sågs dagligen med 3-5 ex
Gök  (Cuculus canorus)  3 ex hördes i Corte-området
Dvärguv  (Otus scops)  2 ex i Corte
Tornseglare  (Apus apus)  Allmän
Biätare  ((Merops apiaster)  2 ex Etang de Gradugine, 12 ex Etang d’Urbino
Blåkråka  (Coracias garrulus)  1 ex Désert des Agriates
Större hackspett  (Dendrocopos major)  1 ex Haut Asco, 3 ex i Corte-området
Göktyta  (Jynx torquilla)  1 ex hördes i Corte-området
Trädlärka  (Lullula arborea)  Hördes nästan dagligen med några enstaka ex
Klippsvala  (Hirundo rupestris)   Sågs dagligen vid klippväggar i bergen i upp till ca 10 ex
Ladusvala  (Hirundo rustica)  Rätt allmän
Hussvala  (Delichon urbica)  Allmän, vanligaste svalan
Fältpiplärka  (Anthus campestris)  1 ex Barcaggio
Vattenpiplärka  (Anthus spinoletta)  3 ex Haut Asco, 4 ex övre Restonica
Forsärla  (Motacilla cinerea)  Tämligen allmän i bergen
Sädesärla  (Motacilla alba)  1 ex Ile Rousse
Strömstare  (Cinclus cinclus)  1 ex Castirla – Calacuccia, 1 ex Corte
Gärdsmyg  (Troglodytes troglodytes)  Allmän i både i bergen och låglandet
Rödhake  (Erithacus rubecula)   Sågs dagligen men huvudsakligen högt uppe i bergen
Sydnäktergal  (Lucinia megarhynchos)  Allmän i låglandet
Svarthakad buskskvätta  (Saxicola torquata  Tämligen allmän i låglandet
Blåtrast  (Monticola solitarius)  Enstaka ex i bergen
Koltrast  (Turdus merula)  Allmän
Dubbeltrast  (Turdus viscivorus)  Sågs med ett fåtal ex i pinjeskogen
Cettisångare  (Cetti cetti)  2 ex Etang de Gradugine, 1 ex Barcaggio
Rörsångare  (Acrocephalus scirpaceus)  Allmän vid vassjöarna
Trastsångare  (Acrocephalus arundinaceus)  1 ex Etang de Gradugine
Härmsångare  (Hippolais icterina)  1 ex Barcaggio
Polyglottsångare  (Hippolais polyglotta)  1 ex Etang de Gradugine
Sardinsk sångare  (Sylvia sarda sarda)  4-5 ex Désert des Agriates, 1 ex Corte-området, 1 ex Cap Corse



Provensesångare  (Sylvia undata)  1 ex Désert des Agriates. Säkerligen vanligare än så
Rödstrupig sångare  (Sylvia cantillans)  Sågs/hördes med minst 4 ex dagligen i macchian
Sammetshätta  (Sylvia melanocephala)  Allmän
Svarthätta  (Sylvia atricapilla)  Tämligen allmän, sågs/hördes dagligen
Brandkronad kungsfågel  (Regulus ignicapilla)  Endast ett fåtal observationer
Kungsfågel  (Regulus regulus)  1 ex hördes i Restonica-dalen
Grå flugsnappare  (Muscicapa striata)  1 ex Corte, 1 ex Ponta Novu
Stjärtmes  (Aegithalos caudatus)  Sågs/hördes i ett fåtal ex
Svartmes  (Parus ater sardus)  Allmän i pinjeskogen
Talgoxe  (Parus major)  Allmän
Blåmes  (Parus caeruleus)  Mindre allmän, inte alls så vanlig som talgoxe
Korsikansk nötväcka  (Sitta whiteheadi)  2 ad och 1 juv i Restonica-dalen
Törnskata  (Lanius collurio)  Enstaka ex i låglandet
Nötskrika  (Garrulus glandarius)  Allmän
Alpkaja  (Pyrrhocorax graculus)  En flock på ca 5 ex retande ormvråk i övre Restonica troligen denna art
Kråka  (Corvus corone)  Allmän
Korp  (Corvus corax)  Allmän
Svartstare  (Sturnus unicolor)  Allmän i låglandet
Italiensk sparv  (Passer domesticus/hispaniolensis italiae)  Allmän, speciellt i låglandet
Bofink  (Fringilla coelebs)  Tämligen allmän, huvudsakligen i bergen
Gulhämpling  (Serinus serinus)  Allmän i låglandet
”Korsikansk” citronsiska  (Serinus citrinella corsicana)   Tämligen allmän, sågs dagligen, som mest ca 10 ex i Haut Asco
Grönfink  (Carduelis chloris)  Mindre allmän, mest i låglandet
Steglits  (Carduelis carduelis)   Allmän, vanligaste finkfågeln
Hämpling  (Carduelis cannabina)  Mindre allmän, endast ett fåtal ex sedd
Mindre korsnäbb  (Loxia curvirostra)  Flock sedd vid Haut Asco och Calacuccia
Häcksparv  (Emberiza cirlus)  Tämligen allmän, sedd/hörd dagligen
Kornsparv  (Miliaria calandra)  Allmän

Övrigt

Mufflonfår  (Ovis ammon)  5 ex Haut Asco
Öresvin  (Tursiops truncatus)  Ca 10 ex Ile Rousse

Blomningen på ön var fantastisk, speciell ymnig var ginst- cistus- och afodillblomningen men vi
noterade även följande orkidéer:
Jungfru Marie nycklar, Fjärilsnycklar, Göknycklar, Gullvivenycklar, Spökyxne, Allmänna
satyrnycklar, Spindel-ofrys, Humle-ofrys
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